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Miałem pochylić się nad tematem braku wykorzystania od lat zasobów 

osobowych emerytów i rencistów służb mundurowych, jednak na 

początku chciałbym zwrócić uwagę na inną bulwersującą sprawę.  

 

Zakłady Mechaniczne Bumar Łabędy w Gliwicach: MON rękami dowództwa 

Bazy Logistycznej z Wałcza doprowadza do zaniechania remontu czołgów      

T-72, czym osłabia moce produkcyjne zakładów ( m.in. wygaszenie odlewni ) 

oraz możliwości obronno-zaczepne Sił Zbrojnych Ukrainy (perspektywa 318 

czołgów). Przypominam tylko, że na dzień dzisiejszy nasz rząd deklaruje 

wysłanie 14 Leopardów.  Związkowcy z Bumaru alarmują, że taka polityka 

władz spółki oraz resortu MON skutkuje zwalnianiem doświadczonego 

personelu. W tym czasie Czesi, sfinansowani przez USA oraz Holandię, 

remontują T-72  w ilości 90 sztuk. Gdy pracownicy zaczynają pytać decydentów 

o przyczynę takie stanu rzeczy, nachodzi ich policja i dokonuje przeszukań w 

pomieszczeniach służbowych i prywatnych. Politycy PIS i Solidarnej Polski 

zajmują się krytykowaniem Niemiec za opieszałość w pomocy Ukrainie, a sami 

wywalają w powietrze umowę, która mogła relatywnie pomóc Ukrainie w 

wojnie z Rosją. Po drugie zakłady w Gliwicach są jedynym miejscem, 

gdzie takie naprawy można dokonywać. 

 

Mój felieton miał dotyczyć nierozwiązanego od lat problemu braku możliwości 

wykorzystania zasobów osobowych byłych mundurowych, a jak widać problem 

dotyczy również specjalistów, mechaników, inżynierów. Bez ludzi 

umorusanych w smarach i pochylonych nad projektami armia będzie, ale tylko 

w koszarach, gotowa ewentualnie do defilad.  

 

Panie i Panowie! Od polityki nie można uciec, ale od propagandy już tak! 

Przyszłość tworzymy tu i teraz. Poklepywanie się po plecach daleko naszego 

kraju nie zaprowadzi.  

 

W kolejnym felietonie odniosę się do obrony cywilnej, która jest nie mniej 

istotna, niż silna i sprawna oraz nowoczesna armia. 

 

Pozdrawiam 

Emerytowany funkcjonariusz SG i absolwent WSOWZ  Andrzej Kyrcz 

  

 


